
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 155 DEL 20/07/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 479 

 Del 17/08/2018  

 

Oggetto: Manutenzione degli impianti termici degli stabili di proprietà comunale e di quelli 
in locazione. Rimborso tassa provinciale ex art. 15 DPR 633/72. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso 
 
che con determina del Settore VI n. 43NM del 27/12/2017 la ditta “ Climatic”, di Nicola Di 
Masi da Castellana Grotte, è risultata aggiudicataria del servizio di manutenzione degli 
impianti termici degli stabili di proprietà comunale e di quelli in locazione; 
 
che per i predetti impianti è necessario effettuare il pagamento della tassa provinciale, che 
varia a seconda della potenza e del tipo di impianto; 
 
che la ditta “ Climatic”, come manutentore degli impianti, ha anticipato le predette somme, 
le quali sono in realtà a carico del consumatore finale al quale viene addebitato l’importo 
pagato per suo conto, come somma “non imponibile Iva ex art.15, DPR 633/72”; 
 
CHE occorre rimborsare alla predetta ditta la somma anticipata come segue: 
 

IMMOBILE UBICAZIONE TASSA € 

COMUNE PIANO 
TERRA 

PIAZZA MUNICIPIO, 6 € 90,00 

COMUNE 1° PIANO PIAZZA MUNICIPIO, 6 € 35,00 

C.A.P. (CENTRO 
POLIVALENTE) 

VIA FERMI, 6 € 20,00 

CASA DI RIPOSO VIA PUTIGNANO, 3 € 35,00 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



BIBLIOTECA VIA RISORGIMENTO, 9 € 35,00 

ASILO VIA GROTTE VIA GROTTE, 193 € 35,00 

ASILO VIA GROTTE VIA GROTTE, 193 € 15,00 

ASILO VIA PUTIGNANO VIA PUTIGNANO, 7 € 35,00 

ASILO ARCOBALENO VIA SANDRO PERTINI ZONA 
P.E.E.P., 1 

€ 90,00 

SCUOLA 
ELEMENTARE TAURO 

PIAZZA CADUTI 
CASTELLANESI, 36/P 

€ 120,00 

SCUOLA 
ELEMENTARE 
ANGIULLI 

VIA CARLO POERIO, 31 € 90,00 

DEPOSITO S.C. 
ANGIULLI 

PIAZZA DE GASPERI, 1 € 20,00 

PALESTRA  ANGIULLI VIA CARLO POERIO, 31 € 90,00 

SCUOLA MEDIA DE 
BELLIS 

VIALE ALDO MORO, 54 € 90,00 

SCUOLA MEDIA 
VITERBO 

VIA POLIGNANO, 76 € 35,00 

SCUOLA MEDIA 
VITERBO 

VIA POLIGNANO, 76 € 90,00 

TOTALE  € 925,00 

 
 
ritenuto impegnare la somma complessiva di € 925,00; 
 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
   Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI RICONOSCERE a favore della  Ditta “Climatic” di Nicola Di Masi, 
manutentore degli impianti termici degli stabili di proprietà comunale e di quelli 
in locazione, la somma di € 925,00 anticipata per il pagamento della tassa 
provinciale  ex art. 15 DPR 633/72; 

2. DI  LIQUIDARE la somma di € 925,00 alla ditta “Climatic” di Nicola Di Masi, 
da Castellana Grotte, Cod. Fisc. DMSNCL60C09C134L; 

3. DI ASSUMERE un impegno di spesa di € 925,00 imputandola al Bilancio di 
previsione 2018, come segue: 

• € 160,00 al cap. 42.01 epigrafato “Manutenzione ordinaria immobili ed 
antincendio:prestazioni di servizio”; 

• € 55,00 al cap. 224.01 epigrafato “Manutenzione ordinaria immobili con i 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



proventi oo.uu.”; 
• € 175,00  al cap. 566.01 epigrafato “Gestione scuole materne: manutenzione 

ordinaria immobili”; 
• € 320,00  al cap. 592.01 epigrafato “Manutenzione ordinaria immobili”; 
• € 215,00  al cap. 618.01 epigrafato “Manutenzione ordinaria immobili”; 
•  

4. DI  AUTORIZZARE il locale Ufficio Ragioneria a procedere al pagamento della predetta 
somma alle seguenti coordinate bancarie IBAN: IT87U0846941443000000010377; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a mezzo PEC alla ditta “Climatic” 
di Nicola Di Masi: climaticdimasi@pec.it ; 
6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

  
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 
 
    Il responsabile dell’istruttoria /PM 

      Il Responsabile del Settore VI 
       f.to Onofrio SIMONE 

 
      ______________________ 

 
 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

IMP. 762-763-764-765-766 / 2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1270 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 17/08/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




